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megoldása, hogy a választások titkos sza- 
szavazás utján községenként ejtessenek meg, 
hogy a képviselőjelöltet demoralizálja a 
„fenséges nép.“

Mi nem akarunk befolyásolni senkit, 
válasszon mindenki saját belátása s lelki­
ismerete szerint, de legalább őrizze meg 
tiszta erkölcsét.

A választások küszöbén. dütt bizottság 
tosságot tulajdonított.

Ha a bizottságokra bízott ilyen fontos 
ügyek ily elbánásban részesülnek, képzelheti 
most már a kevésbé beavatott is, hogy mi tör­
ténhetett a kevésbé fontos ügyekkel. Legtöbb 
esetben a feledés sürii homályába tűnve, alusz- 
szák örök álmukat.

A mi az elöljáróság kötelességéhez tarto­
zik, végezze el s csak lehető ritkán bizassék 
valamely ügy — s ekkor is ha csak úgy ke­
resztül vihető 
ság pedig ily esetben teljesítse kötelességét — 
avagy ne vállalja el a a kiküldetést.

fontos ügynek oly kevés fon-e

Őszinte királyi üdvözletét kiildé a ki­
rály a népeknek képviselőjük utjáu és íel- 
oszlatá az országgyűlést. Enaek a cyklus- 
nak tehát vége és most mindenki keressen 
magának uj mandátumot.

Hogy miért oszlatta fel a kormány idő 
előtt az országgyűlést, arról csak annyiban 
adott számot, a mennyiben a trónbeszéd 
szövegében a következő kijelentést találjuk: 
az 1887. évi szeptember hó 26-ára össze­
hívott országgyűlés korábbi feloszlatását 
határoztuk el, hogy az előkészített törvény- 
javaslatokat az országgyűlés mielőbb teljes 
higgadtsággal és minden félbeszakítás nél­
kül tárgyalás alá vehesse.

A trónbeszéd, melyet a király szavá­
ból hallottunk, hű tükrét képezi a ház 
működésének és rendszeresen sorolja el 
mindazon tényeket, melyéket kormányunk 
az állami fejlődés céljából kifejtett.

A trónbeszéd egyes passzus ;iból ki­
emeljük a következőket:

A pénügyi egyensúly helyreállittatott 
és az ország kulturális kiadásait, a beruhá­
zásokat és egyéb szükségleteit immár a sa­
ját jövedelméből fedezhette a nélkül, hogy 
kölcsönre szorult volna, mint eddig.

Megelégedéssel közölhetjük — mondá 
a király — hogy az összes hatalmakkal 
kivétel nélkül barátságos viszonyban állunk, 
mely biztosítékot nyújt arra, hogy a béke 
lehetőleg fentartassék.

A kereskedelmi szerződések megkötése 
nemcsak politikailag, de közgazdaságilag is 
előnyt biztosított számunkra. Nagy haladást 
tett az orszég a forgalmi politika terén, 
mert egyes vonalak beváltása által az állami 
vasúti hálózat nagy mértékben terjeszte­
tett ki.

a bizottságok- egy bizottságra. E bizott-
Számtalanszor rámutattunk már községünk 

előre haladásának legnagzobb akadályára : a 
bizottságok rendszerére.

Bizottságokat választanak és küldenek ki 
minden ügy elintézésére akár .fontos az, akár 
nem. A bizottságok aztán egyformán nem csi­
nálnak az ügyben semmit, egyformán elhanya­
golják a kevésbbé, vagy nagyon fontos ügye­
ket is,

Választási mozgalmak.
Az országgyűlés feloszlatva, a választások 

f. hó 28-ától kezdődőleg február 7-ig, 10 napi 
időtartamra el van rendelve, de sőt már február 
hó 14-ére az uj országgyűlés egybe is van hiva, 
igy tehát természetesen a választási mozgalmak 
országszerte a legnagyobb mérvben megindultak.

Négy politikai párt küzd egymás ellen s 
mindegyik igyekszik a maga híveit mandátum­
hoz juttatni, hogy számban és tekintélyben meg­
erősödve, foglalhassanak helyet az ország­
házban.

Hasztalan határozza el a képviselő testü­
let bármily üdvös dolognak a keresztülvitelét, 
az üdvös eszmi nem halad a puszta eszménél 
tovább s annak megvalósulása csak hiú remény 
marad, mert az elöljáróságra csak igen ritkán 
bíznak valamit és ha igen, úgy az eddigi tapasz­
talat azt bizonyította, hogy az vajmi ritka 
esetben felelt meg a megbízatásnak, még kevésbé 
a bizottságok.

A bizottságok rendszerével, úgy a mint az 
eddig gyakoroltatott, feltétlenül szakítani kell 
Mindszent községnek s az eddigi tapasztalatok 
csak azt bizonyították, hogy a község érdekét 
csak igen ritka esetben mozdította elő. Nem 
akarjuk mindezekkel azt mondani, hogy fonto­
sabb dolgok egyáltalán ne bizattassanak bizottsá­
gokra, csak azt, hogy ne minden olyan csekély 
ügy, melyet elvégezni az elöljáróság, illetve a 
jegyzők hatásköréhez tartozik. A bizottságokat 
nem lehet, de az elöljáróságot lehet arra k Ö - 
telezni, hogy a reá bízottaknak megfelel­
jenek.

A volt mérsékelt ellenzék, legújabban nem­
zeti párt, szövetkezett a 48-as függetlenségi 
párttal, a kormánypárt és a mi legcsodálatosabb, 
az Ugrou Gábor által újabban alapított 48-as 
párt ellen.

Az egész ország most egy nagy harctér, 
hol az elvek harcait fogják országos pártjaink 
végig küzdeni. Alkotmányunk alapján a nemzet 
népképviselet alapján intézi.hazánk sorsát. Most 
itt az ideje, hogy a nemzet e jogot gyakorol­
hatja. Gyakorolja azzal a méltósággal, mely a 
magyar nemzet politikai érettségének megfelel. 
Ne engedjen lealkudni a maga elvéből semmit, 
de tisztelje, becsülje meg a másik polgárnak az 
Övével ellenkező nézetét, mert hazánk mind­
egyik pártja egy főirányban halad és mind­
egyik szeme előtt csak egy cél lebeghet: ha­
zánk, nemzetünk boldogitása.

Az elvek harcában bukni nem szégyen, 
a győzőtől meg megvárja a nemzet azt, hogy 
a bizalommal, melynek segítségével lehet csak 
győztes, vissza ne éljen.

Ezek a legfontosabb tények, melyekre 
a kormány, mint eredményekre leinkább 
rámutat. A bizottságok működéséről mondott állítá­

sunk bebizonyítására alkalmas példa ép a múlt 
napokban történt eset, hogy Bozó A. Pál biró, 
mint az iskolaépítő bizottság elnöke, két ízben 
is eredménytelenül hívta egybe az iskolaépítő 
bizottságot értekezletre. Első alkalommal egy 
se, másodízben egy tag jelent meg.

Számtalanszor felhívtuk már képviselőtes­
tületünk azon tagjainak figyelmét, kiket igen 
minden bizottságba be szoktak választatni, arra 
a körülményre, hogy a „tisztesség kö­
telességekkel já r“. Mindhasztalan! A 
tisztességet elfogadják, a kötelesség teljesítéséi* e 
pedig úgy látszik, csak erővel lehetne kénysze­
ríteni.

Nem czélunk itt, e helyütt politikai 
fejtegetésekbe bocsátkozni, de nem békül- 
hetünk ki azzal a gondolattal, hogy éppen 
most télviz idején tartassanak meg a vá- 
laztások, mert ha nem is a politikai indo- 
lenczia, de a forgalmi akadályok fogják 
visszatartani a népet attól, hogy legszentebb 
jogát gyakorolhassa.

Attól félünk, hogy ez a mostani hely­
zet még inkább demorálni fogja a népet 
és a vesztegetések csak fokozódni fognak 
az „alkotmányos kiadások“ terhére. Nem 
egy Ízben történtek már kifogások azért is, 
hogy a választásokat tartja meg a kormány 
és ez által a népet a munkától elvonja.

Íme tehát aktuálisá vált ama kérdés

■

Legnagyobb erélyt az ellenzéki pártok kö­
zül a nemzeti párt fejt ki. Erdélynek 
majdnem összes kerületeiben felállította jelölt­
jeit s igy a legnagyobb valószínűség szerint 
megerősödve fog az uj országgyűlésen meg­
jelenni.

A kormány vagy szabadelvű párt, 
nagyon sok uj névvel lépett a küzdtérre, oly 
ifjú jelöltekkel, kik nagyobb része a főrangú
mágnások soraiból kerülte'$ ki.

Az iskola építésre már kellett bizottságot 
kiküldeni, sajnáljuk azonban azt, hogy a kikuL-
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igazságosan ir vagy beszél — meg nem cáfol­
hatja.

A 48-as függetlenségi párt ez 
alkalommal sem fejt ki nagyobb erélyt a szokott­
nál, meg vannak a biztos kerületei s igy semmi 
esetre sem fog megfogyni.

A 48-as Ugrón párt még a leggyöngébb, 
a tagok számát tekintve, bár minden tagja 
megannyi hős. Dacolva a többi pártok gyűlö­
letével, küzdve az idegenkedés ellen, melyet 
legtöbb esetben a 48-as párt mesterségesen 
szit ellene. Értesülésünk szerint alig 30 kerü­
letben állított eddig jelöltet.

nyit bírtunk e párt mozgalmából észlelni, hogy 
gyakran lehetet látni 3—4 úri embert egymás­
sal titkon sugdosva beszélni és a kiszivárgott 
hírek szerint, hol főtiszt. Keller Lajos, hol 
S z 1 u h a Imre, hol N o v á k József a tápéi 
kerület volt országgyűlési képviselőjét, hol meg 
Lipcsei Ádám, a „Szegedi Híradóu szerkesztő­
jét emlegették jelöltül. Végre azonban életjelt 
adtak magukról. Pénteken este a Stern-féle 
kávéházban egy szükebb, tegnap délelőtt a Ke­
resztes Ferenc vendéglőjében egy népesebb ér­
tekezletet tartottak.

Ez értekezletről helyi tudósitónK értesí­
tése folytán a következőkben referálhatunk : A 
Stern káveházban 25—26 tagpól álló értekez­
let első sorban is a pártot alakította meg, meg­
választotta elnökül: W i m m e r Károlyt, alel- 
nökül Hubacsek Pált. Wimmer az értekezletet 
megnyitván, ajánlja, hogy a jelenlevők végre- 
végrehajtó bizottsággá alakuljon és a kijelölendő 
képviselőjelölt megválasztására működjön.

Többek hozzászólása után az értekezlet 
elhatározta, hogy ft. Keller Lajos helybeli 
plébános urat fogja a holnapi nagy értekezlet­
nek jelöltül ajánlani.

A tegnap magíartott értekezleten nagy 
számban vettek részt a kormánypárti választók, 
hol egyhangúlag Keller Lajos főtisztelendő urat 
jelölték. Az értekezletről egy 20 tagú küldött­
séget menesztett a jelölthöz, mely őt az értekez­
letre meghívta. A nem sokára megérkezett kö­
vetjelöltet élénk éljenzéssel fogadták. Itt a je 
löltség ismét felajánltatott. Keller Lajos ki­
jelentette, hogy a jelöltséget elfogadja.

Félegyházán Holló Lajos drnak ki a 
múlt ciklus alatt kég viselte a várost, nem lesz 
ellenjelöltje, az elmúlt napokban tartotta ott 
meg Holló prográmbeszédét, mely alkalomkor 
Ugrón Gábor a 48-as párt vezére is szép 
beszédet tartott 8—10000 hallgató előtt.

No hát tagadhatatlan, hogy Sziváknak 
vannak sokan, kikkel tán személyesen is tesz 
jót, hogy miként ? azt nem akarom firtatni, 
minthogy végre oda lyukadna ki a dolog, hogy 
. ... De hagyjuk ezt, nehogy gyanúsítással 
vádoltassunk.

Azonban vannak, kik Szivák közreműkö­
dése folytán anyagilag oly terheket kénytele­
nek szenvedni, hogy majdnem leroskadnak a 
teherviselés miatt.

Ezek tehát megtorlást kerestek, de kép­
telenek ennek végrehajtására, mig utat-módot 
találtak a kép, hogy a 48-asok kimondták a 
jelszót akként, hogy ők hajlandók az elégület- 
lenek élére állani, ha velők szövetkeznek s mi­
után a 48-asok érezték azt, hogy maguk keve­
sen lesznek s tudták azt, hogy az elégületle- 
nek még most sem hajlandók a 48-as elvet 
elfogadni, tehát egy sakkhuzást tettek s föl­
ajánlották, hogy ők el vök föntartása mellett 
készek a nemzeti párttal szövetkezni a győze­
lem reményében s ajánlatba hozták a jóhirü 
H o c k János nemzeti párti országos képviselő 
nevét.

Vármegyénk és közel vidékén is teljes 
erővel megindult a választási küzdelem. így 
Szentesen a 48-as párt f. hó 10-én meg­
tartott népes értekezletén B a 1 o g h János, 
volt árvaszéki elnököt kiáltotta ki képviselő- 
jelöltül. Nyomban az értekezletről Tóth Kál­
mán vezetése alatt egy 60 tagból álló küldött­
ség ment a jelöltért, ki az értekezleten meg­
jelenvén, kijelentette, hogy bár a múltban a 
szabadelvű párthoz tartozott, de Tisza távozása 
után e párt iránti bizalma megrendült, de telje­
sen elszakította öt a kormánypárttól az, mikor 
6z a tisztviselők kinevezésének eszméjét magáévá 
tette s igy a jelöltséget elfogadta. — A szen­
tesi szabadelvű párt kijelentette, hogy tekintve 
Tors Kálmán érdemeit, vele szemben nem, de 
bárki mással szemben ellenjelöltet fog állítani s 
igy ha igaz a hir — a min mi kételkedünk — 
hogy Tőrs is fel fog lépni, nem lehetetlen, 
a 48-as párt szétforgácsoltat^án, a kormány­
párt a győzelemnek reményével küzdhet.

A tápéi kerületből érkezett hírek 
olyanok, hogy azokon eligazodni teljes3n lehe­
tetlen. Mindennap más és más je[Öltet emleget­
nek. Biztos eddig Sima Ferenc jelöltsége kit 
a 48-as párt jelölt. A napokban Sima több ezer 
példányban egy nyílt levelet bocsájtott ki a 
kerület választóihoz addig is mig személyesen 
fogja prográmmbeszébjót megtartani. H e n t a 1- 
1 e r Lajos jelöltségét is emlegetik, de erre nézve 
semmi positiv adataink még nincsenek. A szabad­
elvű pártnak is két jelöltjét emlegetik : N o v á k 
József, a kerület volt képviselőjét és K i s t e- i 
leki Lévai Henriket.

A szegvári kerületet eddig még ' 
legkevésbé érintették a választási mozgalmak.
A függetlenségi 48-as párt Szegváron ismét 
H e 1 f i Ignácot, a kerület volt képviselőjét je­
lölte egyhangúlag. A mindszenti 48-as párt is 
aláírás utján felkérte ugyan már a volt kép­
viselőt a jelöltség elfogadására, de a hivatalos 
jelölés, mint a szétosztott plakátszerü felhívá­
sokból olvassuk, ma délelőtt 10 órakor fog a 
a 48-as párt helyiségében megtartandó nagy ér­
tekezleten megtörténni. Volt szó arról is, hogy 
Komjáthy Béla Ugroo-párti 48-as elvű is 
fel fog lépni, de mint értesülünk Helfy ja­
vára lemondott. A kormánypárt is megmozdult 
kerületünkben a tenapi nappal. E Idig csak any-

A federácio a legnagyobb lelkesedéssel 
fogadta ezt az ajánlatot s úgyszólván harmad 
nap alatt egy tömör testté vált az egyesült el­
lenzék, melynek létesítését a legnagyobb mérv­
ben elősegítette az, hogy a helyi lelkész, fő­
tisztelendő H e g y i Antalt kiáltotta ki vezéré­
nek, ki ezt egy teki ntélyes küldöttség felhívására 
a legkészségesebben elfogadta annál is inkább, 
mert minthogy Szivák egy a katholicizmus el­
len beadott törvényjavaslat miatt magát a t. 
papság elütt megrovottá tette.

Mely után, t. i. a megállapodás után — 
megkérdeztetek Hock ur, ha vajon hajlandó-e a 
jelöltséget elfogadni ? Ki készséggel elfogadta a 
jelöltséget, mire aztán egy küldöttség utazott 
a fővárosra s f. hó 2-án le is hozta magával 
Hock urat.

Az indóháznál a 48-asok elnöke fogadta 
egy rövid beszédben, melyre már akkor szép 
tömeggé alakult népség előtt rövid, de megható 
szavakban válaszolt a képviselőjelölt. Mely után 
a nép lelkes óljen-kiáltások között kisérte 
szállására: a parochiára, hol a helyi lelkész, és 
már akkor pártvezér Hegyi Antal fogadta egy 
rögtönzött szép beszéddel, melyre aztán a

LEVELEZÉS.
Állapotaink.

Caongrád, 1892. jan 12.

Ígéretemet beváltandó, íme irom e sorokat, 
melyben hűen tudósi tóm e lapok t. olvasóit.

De miről irhitnék most e téli zimankós 
időben ? mint a közelgő képviselőválasztásról 
s a nálunk msgindult mozgalomról annál is in­
kább, minthogy azt kell tapasztalnom, hogy az 
igazságtól vajmi sokan eltérnek a mi állapotaink 
rajzolásában..

Leírom tehát azt úgy, hogy senki — ha

Hová lettetek ti gondnélküli megelégedett vi­
dám mameluk arczok, hová ti hősies martur po- 
sitióba vágott 43-as ábrátok; oly keserű most a 
tekintetetek mint a boldogult habarékká volt, 
de hogy annak most minő azt sírás nélkül ne n 
lehet megtekinteni.

De ni ni, még nem múlt ki egészen a ki­
kas, még mozog a taraj i, vérvörös mint a pap­
rika, de már nincs ereje a kakasnak és egészsé- 
gesesen hal meg a taraj is. Oh Gábor oh Károlyi 
miért nem készítetted egy pár hóval előbb el a 
Kosuth arczképét, minő haijáratot lehetett vol­
na indítani ezzel a munitióval; oh mily szép 
napoktól fosztottad mog magad, . . . menj te 
taktikus.

SEtfgKg T Á R C Z A. Igazságos valál Tamás hangzik fel a balol­
dali vezérek legidősbjeinek ajkáról, türelmes 
voltál Tamás cseng a nemzeti vezér hangja, de 
ha az nem lettél volna elkergettünk volna dörgi 
a véres szájú Ugrón kis csapatának élén. Huj 
ha ez a csapat megnőve talál vissza jönni ak­
kor inkább legyek örökös főrendi házi tag mint 
elnök e düledező pulpituson — szalad végig egy 
villámszárnyu gondolat az ülést utoljára bere- 
kesztő ősz eluök fejében.

Haza felé van most minden képviselő szeke­
re ru'lja fordítva, holnap után mind othon lesz köz­
ietek tisztelt választó polgárok a titeket oly hőn 
szerető képviselőtök, puszi pajtása lesz még a 
tavalyi tengeri csősznek is, keresztapja az útfé­
len született purdénak és polgára a gyalogszer­
rel utazó fátyolos zsidónak. Elengedi program 
beszédében minden adótokat, katonának csak a 
zsidókat küldi, vasutat igér még a nádas réten 
keresztül is. Hangos lesz az ország mint tavasz- 
szal az erdő, hol azonban pacsirták és fülemilék 
helyett kortesek danája fog zengeni.

Fővárosi tárczalevél.
A „Mindazent-Szegvár és Vidéke" eredeti tárcája

Gyere hát te télikabáttá kinevezett 87-es 
überzieher, gyér simulj testemhez öt éven át 
tanúsított hűségeddel, menjünk az országgyű­
lésre, csukjuk be a ház kapuját a kivénült hon­
atyák után. Brrr ... de hideg már a meleged 
öreg jószágom, téged is nyugalomba kellene 
már helyezni, s uj választást elrendelni vala­
melyik télikabát kereskedésben mint Szapáry 
tévé a parlamenttel. Ja, nem kis dolog ám egy 
országot kormányozni, különösen Magyarorszá­
got, hol félszemüuket mindég az osztrákon kell 
hevertetni, milyen arczot vág itteni működésünk­
höz a másik szemmel az ellenzéket figyelni hogy 
mikor jő kedve azt kikaparni. D3 úgy látszik 
nem hiába járt Szapáry a Tisza iskolájába, ki fog 
az ellenzéken mint a czicza az egéren, mikor 
már már elveszve a csávában akkor egyet for­
dít a politika száz rétü köpenyével a helyzeten, 
hogy a nagy széltől minden karimás kalap le­
repül a 48-as fejekről s ő megint kint van a hí­
nárból, még az ellenzék fejnélkül szaladgál az 
országban a kalap (oh nem) a mandátum után.

I
Pszt, álljon meg a légy röptében hogy 

szárnycsapásával ne zavarja az ünnepélyes csen­
det most midőn a beszéd tizenkét évig halig 1- 
tott midőn azok beszéltek, lármáztak, ökleikkel 
hadonáztak, kik most hallgatnak.
É jen és taps emelkedik minden oldalról, Károlyi 
Gábor, Csatár mind elfelejti a sok megérde 
melt rendre ntasitást, elérzékenyült mini mind 
a parlamenti zűrzavarok sirályai, nincs vihar, 
nincs tűzvész, már nem a dühöngő vészben csat­
togtatják szárnyaikat, hanem mint a legbékes- 
ségesebb galamb, mely az elpusztult lakon fész­
ket rakni óhajt, repkedik körül a romokat.

Geszti Sándor.
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képviselőjelölt ismét remek hazafias beszéd­
ben felelt.

S a kormánypártiak és ellenzékiek közt 
összetűzésre, verekedésre került. Ekkor csend­
őri beavatkozást kértek. A csendőrök sem tud­
ták helyreállítani a rendet s utóbb a nép közé 
lőttek.

— Választási határnapok. Szeged v|- 
ros mindkét^ választó kerületében az országgy. 
képviselőválasztás f. hó 28-ikára, Szentesen f. 
hó 31-ére lett kitűzve. A mi kerületünkben való­
színűleg február 2-án lesz a választás.

— Az uj gőzmalom építősére alakí­
tandó részvénytársaság kezdeményezéséről múlt 
vasárnap délelőt az „Iparos és kereskedők kö­
réiben népes értekezletet tartottak, mely al­
kalommal egyhangúlag elhatároztatott az, hogy 
a jelenleg működő régi malom megvételére ala­
kulni akaró részvénytársaságba nem lépnek be, 
mert a közönség érdekei egy második malom 
felállítását teszik szükségessé. Eddig 110 (egy- 
száztiz) egyén jegyzett részvényeket. 
A képviselőválasztások lezajlása után az ala­
kuló nagygyűlés, ha addig a kellő számú 
részvények jegyeztetni fognak, meg fog tar­
tatni.

Másnap a jelölt ur oly remek s lelkes 
prédikációt tartott a templomban, s annyira 
szivhezszóló volt e beszéd, hogy a férfiak is 
megkönnyezték, hát még a nők ?

Délután programmbeszédét tartá meg Hock 
ur, mely több mint egy órát vett igénybe. El­
képzelhető a hatás, melyet ritka hangú be­
szédével a népre^ tett. Az éljenek majd egy­
mást érték.

Utána Horánszky Nándor a nemzeti 
párt végrehajtó bizottságának elnöke beszélt 
pénzügyi állapatáról az országnak, mit helyes­
lés s éljenzés követett.

Majd Sima Ferenc, a szentesi 48-as párt 
vezére szólott, jellemezve a mai csongrádmegyei 
állapotokat.

Már ekkor besötétült* s a helyi pártvezér 
szólott még a néphez, mely ezután szép rendben 
eloszlott s csak a képviselőjelölt haladhatott 
nehezen a nép között, melynek férfiai s női 
a meghatottságban százan fúródtak hozzá, hogy 
kezeit csókolhassák.

Ezután követte egy társasestély a polgári 
kör helyiségében, több mint háromszáz jelen­
levővel, hol több ízben ismét egy óra hosszág 
beszélt a jelölt. Valóban isteni adomány 24 óra 
alatt több mint 4 óra hosszát beszélni s min­
dig komolyan, mindig kitünően.

Ily körülmények között nem csoda, hogy 
a Szivák-párt is mindent elkövet győzelme re­
ményében. A potya vasutak egymást érik. Húsz 
forintokat ígérgetnek egy-egy szavazatért, mint 
erről tudomást szereztünk a pártvezérünk teg­
napi templom melletti nyilvános beszédéből; 
600 frttal szubventíónálták a „Csongrádi La­
pot", mint pártlapjukat s ebben minden bosszú­
ságot, hazugságot, kíméletlenséget össze-vissza 
hordanak valami sirbankó ficsur irkonczok. No 
de hát be is kell vallanunk, hogy az ő szemük­
ben Szivák ellen biz erre rá is szolgáltunk 
egy kissé.

Egy ember halva rogyottt össze, többen 
megsebesültek.

A halott természetesen ellenzéki s a sebe­
sültek is azok.

Az elkeseredés nagy. Az agyonlőtt embert 
holnap temetik, s mert zavargástól tartanak, 
holnapra újabb csendőri csapatokat rendeltek ide.

Sárkköz-Ujlak, jan. 13.
Tegnap tartotta itt programmbeszédét

C h o r i n Ferenc, az arányos-m edgy esi 
kormánypárt jelöltje. A beszédet végig hallgat­
ták az oláhok, noha nagyon keveset értettek 
belőle s a mint a programra elhangzott, követ­
kezett a választási előkészületek sokkal fonto­
sabb része : az eszem-iszom. Ez inkábbb felkel­
tette a választók érdeklődését, még pedig oly 
nagy mértékben,, hogy a nagyszámú érdeklő­
dők be sem fértek a szűk terembe.

A traktából kimustráltak künn várták a 
mulatókat, s mikor az avari oláhok vig hangu­
latban és zászlósán jöttek kifelé, legalább 
zászlót akartak tőlük kapni, hogy nekik is jus­
son valami a dinom-dánomból. Az oláhok nem 
adtak zászlót, mire dulakodás majd verekedés 
támadt az oláhok és magyarok közt. Számosán 
megsebesültek közülök négyen súlyosan.

Halottja is volt a verekedésnek. Ifjabb 
Kovács Jánost, a község egyik legderekabb leg­
józanabb polgárát zászlóruddal úgy ütötték f jbe, 
hogy sebébe reggelre bele halt. Másik három 
sebesült állapota reménytelen.

A nép most azzal fenyegetőzik, hogy a je­
löltet és korteseit, ha a községbe jönnek, 
agyonverik.

A szatmári ügyészségnek ielentést tettek 
az esetről.

— Vidéki csendélet. Hódmezővásár­
helyen B jreczk Károly és Ormós Jenő dr. ügy­
véd Összezördültek a vendéglőben. Bereczk azt 
a megjegyzést tette Ormósra, hogy „megbolondí­
totta a feleségét, hogy elpazarolhassa vagyonát." 
Urmós torkon ragadta Bsreczket, a kit külÖúj­
féle csufnevekkel halmozott el. A járásbíróság 
Bereczket egy havi fogságra, Ormóst 5 frt pénz­
büntetésre ítélte. A szegedi kir. tábla Bereczk 
büntetését 14 napra szállította le.

— Uj beosztás a pénzügyigazgatóság­
nál. Január hó 15-étŐl kezdve egy kis változás 
áll be a szegedi pénügyigazgatóság munka ki­
osztásában. Vadász József pénz ügy igazgató- 
helyettes ugyanis, saját kérelmére, ezentúl a 
szeszadó, fogyasztási adók és illetékek ügyeit 
vezeti; az egyenes adók nagy tömegéből csak a 
két vármegye ügyei lesznek kezében, a szegedi 
egyenes adókat maga Csiszár Gyula kir. pé izügy- 
igazgató fogja vezetni.

— A munkás betegsegélyző pénztá­
rak ügyét szabályzó 1891. évi XlV. t. c. 
végrehajtása tárgyában időnként megjelenő 
nagyfontosságu ministeri rendeletek közül ismét 
kettő érkezett a szegedi kereskedelmi és ipar­
kamarához. Azok egyike a betegsegélyzési já­
rulékoknak a m. kir. postatakarékpénztárak ut­
ján való befizetését, másika a betegsegélyző pénz­
tárak tartalékalapjának elhelyezése és kérdése 
körül követendő eljárást foglalja magában. — 
A járulékok a postatakarékpénztárak utján való 
befizetése általánosan kötelezővé van téve, min­
den betegsegélyző pénztárra. Éhez képest min­
den betegsegélyző pénztár tartozik a postataka­
rók pénztár cheque clearing forgalmába, tagul 
belépve, 100 frt törzsösszeget befizetni. A szük­
séges nyomtatványok és űrlapok a postatakarék­
pénztárak által a betegsegélyző pénztárk veze­
tőinek szolgltatnak ki, a befizetési lapokat ezek 
osztják szét a munkaadók között. A befizetések 
azonban a munkaadók által közvetlenül a posta­
takarékpénztárnál teljesittetnek. A befizetések­
nél a munkaadó tartozik minden egyes munká- 
sásának nevét és befizetéseit esetről esetre ki­
tüntetni. A segélypénzek a betegsegélyző pénz­
tárhoz utaltatnak ki a postatakarékpénztár által. 
Úgyszintén a felek által befizetett járulékokról 
szóló kimutatások is megküldetnek a segély­
pénztárakhoz. Ezen eljárás által betegsegélyző 
alup ellenőrzésének módja állapíttatott meg. A 
tartalékblap elhelyezésére és kezelésére vonat­
kozó ministeri rendelet szerint ezen alapoknak 
szintén postatakarékpénztárban kell elhelyeztet- 
niök. Az ipartestületek által, alkotott beteg­
segélyző pénztárak tartalékalapjának elhelyezé­
sére nézve azonban kivételt tesz a rendelet. A 
tartalékalapra szánt részletek és maga a tartalék­
tőke és az ipartestület székhelyén létező jó hi­
telű takarékpénztárnál vagy pedig ha az ipar- 
testület raktárszövetkezetet tartana fönn, a szö­
vetkezetnél helyeztetnek el gyümölcsöztetós 
végett, de mindkét esetben csak akkor, ha a 
tartalékalap sértetlen átlagáért a betegsegélyző 
pénztár igazgatóságának tagjai külön hozandó 
és az igazgatósági tagok által aláírandó határo­
zatban saját vagyonukkal is egyetemleges fele­
lősséget vállalnak.

— A Kelety éa Rothmán féle hirdetésen 
történt azon javításra hívjuk fel olvasóink figyel­
mét, hogy az Exelsior s«abászati készülék az 
eddigi 3 frt 20 kr. helyett a nagybani gyártás 
következtében ez után cs .k 1 frt 50 krért adja.

/

5; Módos, jan. 14.
Nagy izgalmat okozott községünkben a 

kővetkező eset:
Esti nyolez órákkor Malimarkov G/oka 

és Isza Nikolin. Pofilic* és Stoitjev Mata nemze­
ti párti választók békésen ballagtak hazafelé, 
mikor szemben találkoztak a módosi csendőrség 
két legényével. A csendőrök a békés embereket 
minden ok nélkül megtámadták, s furkosbotokkal 
agyba-főbe verték őket. Véresen, rongyosan ér­
keztek haza a választók, s most sem tudják, 
mivel szolgáltak rá a szigorú megfenyitésre.

A községben szigorú vizsgálatot követelnek.
*

íme egy nap választási előkészületeinek 
véres története.

Ha ez igy megy tovább ? . . .

A győzelem bizonytalan mind a mellett is, 
hogy a nép kevés kivétellel Hockért lelkesül, 
de az ellenpárt minden eszközt megragad győ­
zelméért. Legyen! azért még sem veri egy okos 
(ember sem a falba a fejét.

A jövő pénteken ismét körünkbe érkezik 
Hock János s nehány napot tölt is itt. Lehet 
hogy vasárnap ismét prédikálni fog, hol a nőket 
teljesen megnyeri, s ezek pedig nem megvetendő 
kortesek. Helyi és vegyes hírek.

Győzzön az igazság !
— He Ifi Ignátz kerületünk volt országgy. 

képviselője es jelenleg a függetlenségi 48-as 
párt követ jelöltje, mint értesülünk vsárnap dél­
előtt fogja községünköen beszámoló és program 
beszédét megtartani.

— Eljegyzés. Dr. Schwartz Jakab közsé- 
günkoen is működött jelenleg M. pocsi körorvos, 
lapunk volt munka társa az elmúlt héten jegyet 
váltott Nyirbátorban K e r n Klementin kisasszon­
nyal. Áldást, boldogságot kivánuik frigyükhöz.

— Mindszent a megyeszékhely kér­
désében. Minszent község képyiselő testületé 
f. hó j;4-én tartott közgyűlésén 19 sznoazattal 
10 ellenében az ismeretes tápéi hitírjsatofc ma­
gáévá tette, sa megye székhelyének Ssöntésről 
Szegedre leendő áthelyezését, megválasztandó 
orsz. képviselőnk utján kérelmezni elhatározta,

— Az iparos ifjak bálja, mely f. hó 
10-én tartatott az .„iparoskőr" helyiségében, 
anyagilag nem mondható sikerültnek ; mert da­
cára a rendezőség buzgalmának, nagyon kevesen 
jelentek meg a számos meghívottak közűi az ez 
alkalomra fényesen díszített tánezteremben. Er­
kölcsi sikere azonban meg volt e hálnak, mert 
a jelen voltak igen kedélyesen mulattak. Iga­
zolni látszik ezt azon körülmény, hogy a haj­
nali órákban oszlottak csak szót a fáradt 
táncosnők.

Csuvik.

Véres választások.*
— A választások halottjai —

Még teljes két hét választ el bennünket a 
választásoktól, melyeket eddig havas választá­
soknak neveztek mindenfelé. Ez elnevezés azon­
ban nem mond meg mindent, hallgat arról a 
vérről, a mely máris sokfelé pirosra festi a 
havat.

íme, a mai nap véres eseményeiről távira­
ti tudósításaink.

Szilágycseh, jan. 14.
Ma vér folyt városunkban, s mintha a ki­

öntött polgár vér minden cseppje lázadásra szí­
tana, olyan elkeseredett a hangulat városunkban.

Neményi Ambrus a kormánypárti jelölt, 
a ellene Benkő Gyula lépett föl függetlenségi 
programmal. Ma akarta Benkő programmbeszó 
tartani, s a nép nagy tömegesen verődött össze, 
hogy a jelölt programmját meghallgassa.

S ekkor jött a hire, hogy a programmbo- 
aeéd megtartását eltiltották. Zsivajgás, zaj, lár­
ma keletkezett e hírre; a nép haragosan köve­
telte, hogy az ellenzéki jelölt is beszélhessen, 
ha már a kormánypárti beszélhetett.

*) A „Magyar Hirlap“-l)ól vettük át e sorokét.
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mmirnaes■ — Tanítók összeírása Oly célból, hogy
az országos tanítói nyugdíj- és gyámalap ja­
vára, 1892. évre beszedendő járálékok kivetése 

jelenlegi állapotnak teljesen megfelelő módon 
eszközöltethessék, a közoktatásügyi miniszter 
elrendeli, miszerint az állam, a kincstár, közsé- 
ségek, felekezetek vagy magánosok által fen- 
tartott elemi és felső nép, polgári, alsó fokú 
kereskedelmi iparos, vinezellér és földmives is­
koláknál, a tanitóképezdék mellett fennálló gya­
korló iskoláknál, valamint az emberbaráti in­
tézeteknél fennálló, — szóval minden, a tan­
folyamuknál fogva népoktatási tanintézetek kö­
rébe tartozó iskoláknál, továbbá óvodák és 
gyermekkerteknél rendszeresített tanítói, illetve 
óvói állomások száma, az azokkal egybekötött 
javadalomnak a nyugdíjba beszámítandó illet­
mények pontos elkülönítése mellett, végre az 
egyes állomásokon ez idő szerint működő taní­
tók kimutattassanak. E célra a miniszter nyom­
tatványokat küld országszerte, melyek a jelzett 
tanintézetek fentartói által, illetőleg az ezeket 
képviselt közegek által fognak kitöltetni, tekin­
tet nélkül arra, akár kötelezve volt eddig az 
illető iskola fentartója az országos tanítói 
nyugdíj intézethez hozzájárulni, akár nem. Az 
ekként kitöltött nyomtatványokat folyó hó 31-ig 
kell a miniszterhez felterjeszteni.

írssbsbsbdsbsbsbsbbbbbsbsbbdbb
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m Szépirodalmi és ismeretterjesztő lépes heti lap.

Szerkeszti: Dr. Tolnai Lajos. Főmunkatárs: Dr. Váradi Antal. 
Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: Dr. Murányi Ármin.

Előfizetési éra,:
B

a „Hölgyek Lapja" cimü divat-mdlléklettel s a Regénymelléklettel együtt: 
Egész évre 6 frt Félévre 3 frt. Negyedévre 1 frt 50 kr.

1 A „Képes Családi Lapoku cimü hetilap uj negyedbe lép. A magyar szépirodalom- TO
fa nak e hatalmas tényezőjét, a rrngyar müveit családoknak e szellemi kincsét a következő 

Írók és írónők támogatják: Jókai Mór, Lanka Gusztáv, Rudnydnszky Gyula, Dalmady Győző 
Mikszáth Kálmán, Komócsy József, Temérdek (Jeszenszky Dano), dr. Prém József, dr. Sziklay 
János, Incédy László, Palágyi Lajos, Erödy Dániel, Dengi János, Tölgyesi Mihály, Vértessy jgs 
Gyula, Méry Károly, dr. Murányi Ernő, Petri Mór, dr. Roditzky Jenő. Csorba, Palotay A kos, jfij 

|4j stb.; Beniczki-B ijza Lenke. Báthner Lina, Nagyvárady Mira, Lulijfay-Benitzky Irma, Rar- to 
math Lujza, Hevessiné-Sikor Margit, V. Gaál Karolina, Karlauszky Ida, Mericay-Karosba Irma, ® 
Erzsiké stb. stb. SM

A „Képes Családi Lapok" az összes szépirodalmi képes heti lapok között a leg- SS 
élénkebb, legváltozatosabb. Tartalma az irodalom minden válfaját felöleli: képei a jelen ^ 

£3) eseményeit s a leghíresebb festők miveit mutatják be,
l\» „Hölgyek Lapja" cimü havonkint kétszer megjelenő divatmelléklete r. legújabb j§^
Kk dívatképeket hozza s e mellett a magyar háziasszonynak valóságos szellemi titkára, 

mennyiben a nevelés, az egészség, a gazdaság, kertészet, a háztartás s a konyha terén 
§2) nincs olyan kérdés, a melyet ne tárgyalna s nincs olyan titok, a melybe hölgyeinket be £3 

ne avatná ! ff*
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Felelős szerkesztő és kiadó tulajdonos
Diamant Manó. Regény melléklete külön beköthető négy kötet érdekes regénynyel ajándékozza 

meg évenkint az előfizetőit. ®
Zöld borítéka is tele van mulattató közleményekkel, humosos apróságokkal, sakk-,

£•( kép-, szám-, kocka- és ponttalányokkal és szór ejt vényekkel, melyeknek megfejtői értékes 
^ jutalmakat kapnak. £>

Mutatványszámokat ingyen és bórmentve küld a kiadóhivatal mindazoknak, a kik ^ 
^ ez iránt — legeélszerübben levelezőlapon — hozzáfordulnak. * %
^ A ki az egész évre szóló hat frtnyi előfizetési összeget 40 krajcár csomagolási ®

és postaszáliitási aijjal együtt egyszere beküldi, annak 4 regényt: a ki 3 frt előfizetési 
zS összeget 30 kr. csomagolási és postaszáliitási díjjal együtt egyszerre baküld, annak két jö 
gs regényt: és a ki csak I fut 50 krnyi negyedévi előfizetési dijat 20 kr csomago'ási és Öj 
SS postaszállítási díjjal együtt egyszerre beküld annak a kiadóhivatal egy regényt küld g 
|S ajánlva jutalmul. .5
^3 A ki 3 uj előfizetőt gyűjt s az előfizetési Összeget egyszerre beküldi, annak elis- ®

mérésül egy díszes emlékkönyvet küld a kiadóhivatal. S
fea Megrendelhető postautalványon minden postahivatalnál és minden könyvkereske- $>
fa désben. §£
lg Előfizetéseket (a hónak bármely napjától) elfogad a „Képes Családi Lapok" kiadóhivatala jp 
** Budapest, Nagykorona-utca 20 szám. £

Értesítés.
tisztelt szülőkkel, 

hogy leányokat a női ruha szabás alapos ta­
nítására elfogadunk.

Tudatjuk az igen

Schenk nővérek.

Cauz, köszvóny, tagszaggatás, 
fejfájás, csipöfáj dalom, hátfájda­
lom stb. ellen legjobb bedörzsölés a 
Richter-féle

Teljes számú példányokkal még mindig szolgálhatunk. to(
fa

Horpi-Pain-Eípeller.
Több mint 20 év óta a legtöbb család­

ban ismeretes mint fájdalom-enyhítő 
szer és majdnem minden gyógyszertár­
ban kapható 40 és 70 krért. Minthogy 
utánzások léteznek, ennélfogva mindig 
határozottan :

„Horgony-Pain-Expeller"

Feltűnést keltő újdonság nők részére !
Minden előképzettség nélkül lehet mértéket venni, mintázni és szabni

a cs. k. kir. szabadalmazott

r

m r Excelsior szabászat! készülékkérendő.

segélyével, akár gyermekruhát akarunk készíteni, akár legfinomabb 
női ruhát. A pontos és sikeres mértókvevósért es szabásért jótállunk. 

Ezer meg ezer példa bizonyítja az
Excelsior szab. szabászat! készülék

ícélszerű voltát. Ennek egy háztartásból se szabadna hiányoznia.
A kezelés igen egyszerű, sőt fiatal leányok részére is. — Az egész készülék ára 

magyarázatokkal együtt minden nyelvben csak 3 frt. — Szétküldés naponta kétszer 
utánvéttel. 3 frt 20 kr. előleges beküldése mellett a készülék bérmentve küldetik meg. 

Kizárólagos főraktár alalirott szabadalom tulajdonosoknál:
EZ E3 C-iE3 J?Z és EDT1ST, Becs

II., Untere Donaustrasse 49.
Főraktár Ma?yarhm részére Bilipesteu Gottlieb Vilmosnál Anlitssy ut 49. sz. a.

51
/mm

Körrejtély. Érdekes, nélk ilö z 
hetet len játék a hossza téli es­
tékre. A körrejtély esik akkor va- 

‘ '''V lódi, ha a gyári jelvénnyel, a Hor-
__f X^gonny^lol van látva. — — — —

jlEzer meg ezer szülő dicséroleg 
prmBÁSc elismerte a hires .

■• ■ .

mm
Hiroióépitteliwlásm
nagy nevelési értékéi; jobb já‘ék 
nem létezik a gyermekek és fel­
nőttek számára I Részletesebbet 
ezekről valamint a „Körrejtélyről“ 
képes árjegyzékünkben találni, me­

lyet minden szülének meg kellene readelni, hogy kellő időben 
gf e • nek ú c színiéi i g 11 ín alsilnis kirácsoiyi ajándékot ki­
vált szth itnak és megren lelhetnek. Az árjegyzékek ingyen és 
bérmentesen küldetnek szét. — Minden köépitőszekróny a „Hor­
gony" jelvény nélkül közönséges és kiegészítésre nem alkalmas 
utánzások, ennélfogva mindig

Richter-féle Horgol/-köapitöszekrány ——
Minden finom játék-

Kelety és Rstimmu, urasaik Bécs.
Fogadják köszön etemet a bak ildött sasba. 1 Ec jelslor sssbiszstl élőállatáért. Örömmel tuatom 

hogy azzal a mértékvevés és szabás kitünően sikerült.
Bécs, October 16 1891.

>

Tisztelettel :
DARVAS, JULIA 

hatóságilag engedélyezett és szabad, leány és munka iskola. 
II. Kaiser Josefstrasse 23. sz.

!Kelety és Roth maun, uraknak Bécs.
Örömmel és nagy érdekkel vizsgáltam meg a sláb. Exo slslor szsbászsti elő nulláit és azt ta- 

nasztalta n, hogy a találmány gyakorlati nagyszerűsége miatt a legnagyobb elő sin érést érdemli és az minden 
családnaK ajánlható. Az ön találniínya nélkülözhetetlenné vált, mert könnyen felfogható módja szerint alkal­
mas Toilettek elkészítésére.

Bécs, november 4. 1891.

kérendő és csak ilyen fogadandó el.
kereskedésben 35 krtól 5 frfig és feljebb kaphatók. ~szer

Richter F Ad és társa,, első osztr. migy. csász.
és kir. szabad, kőépitöszekrénygyár.

Bécs I. 'file ilnngeigasie 4. O’tea, Rotterdam, London 
E. C.. Mew-York 310 Broadway. deMIRBÁCH birodalmi grófnü.1

Nyomatott Goldstein Mór könyvnyomdájában Mindszenten.
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Melléklet a „Mindszent-Szegvár és Vidéke" 3. számához
Községi közgyűlés. jegyzőkönyvének vezetésére, mely alkalommal 

többen azt követelték, hogy a közgyűléseken 
Pap Ákos főjegyző, aki szabályrendelet ér­
telmében a közgyűlések jegyzőkönyveit vezetni 

noha már több közgyűlésen meg

vármegyének, a bajt azonban a megye jelenlegi kormányza­
tának tulajdonítja, mely kormányzat a székhely áthelyezésé
vei nem fog változni. Igaz szerinte is, hogy Szentes elnyomja 

de nem remél javítást az áthelyezéssel,
Folyó hó 14-én és 15-én tartotta meg 

községi képviselőtestületenk e havi rendes köz­
gyűlését.

a községeket
sőt csak újabb nagyobb terhektől fél, mely uj megye ház épi-köteles

se jelent — e gyűlésbe hivassák be. A köz­
gyűlés ez álláspontra helyezkedve B o z ó Gy. 
István esküdtet küldte ki, hogy a főjegyzőt be­
hívja. Pap Ákos főjegyző betegségével mentve 
magát, a közgyűlés óhajának nem tett eleget.

Korom G. egy hosszabb beszédben ecse­
teli Mindszent községben sűrűn előforduló ren­
detlenségeket, s az ebből eredő sajnálatos álla­
potokat. Kijelenti, hogy a tőjegyző nem telje­
síti a község iránti kötelességét, s igy Mindszent 
községnek nincs is szellemi vezető- 
j e. Indítványozza, hogy a közgyűlés fejezze ki 
a főjegyzővel szemben rosszalását és erről a fel­
sőbb hatóság is értesittessék.

A közgyűlés ez indítványt egyhangúlag

lésével nehezedne a községre. A tápéi határozatnak egysze­
rű tudomásul vételét indítványozza.
Hubacsek Pál hosszában válaszol az elmondotakra, Ecse­

A tárgysorozat egyik legérdekesebb pont­
ját képezte a már általunk több ízben tárgyalt 
s ösmertetett tápéi határozat, mely nem csak a 
képviselőket vonzotta nagyszámban össze, de a 
mi nálunk szokatlan, a hallgatóság teljesen betöl­
tötte a tanácstermet.

Előre láttuk, hogy Mindszent község kép­
viselő testületének „hegy párti" része nem lesz 
képes a helyzet magaslatára emelkedve a Szen­
tesről gyakorolt befolyás alól magát akként ki­
vonni, hogy Mindszent község legvitálisabb ér­
dekét előbbre helyezze a kicsinyes pártérdekek 
fölé s ezért történhetett meg csak az, hogy a 
tápéi határozat kérdése névszerinti szavazással 
döntetett el. Az ellenzék vezére T a r y Endre 
valóban más ügyhöz méltó szép beszédében el­
ismerte mindazt, mit mi „Elég" cimü 3 cikkünk­
ben elmondánk. Elösmeri azt, hogy községünk 
mindig „mostoha gyereke volt a vár- 
megy én e k“. Elismeri azt, hogy Szentes el­
nyomja a községeket, de különösen Mindszentet, 
de azért mégis a mellett van, hogy a tápéi ha­
tározatot csak egyszerűen vegye a közgyűlés 
tudomásul

teli Mindszent község helyzetét a vármegyéhez s Szenteshez 
s végül indítványozza hogy tegye magáévá a tápéi határozatot 
a leendő országgyűlési képviselőnk utján kérelmezzük mi is 
hogy a megyeszékhely Szentesről — Szegedre helyeztessék át.

Korom G. Schönfeld M. Haász 
J. a Hubacsek indítványa ellen, D i a- 
m a n t Manó mellette szólaltak még fel, mely 
után többek kértére névszerinti szavazás ren­
deltetvén el 19 szavazattal 10 ellen a 
közgyűlés a tápéi határozatot magáévá tette.

3, A tiszántúli járás tekintetes szolgabirói hivatalá­
nak Bező község tüzkárosultjai javára könyöradományok 
gyűjtése iránti 3914—891. sz. felhívása.

Tudomásul vétetik.

1

PV <?•

elfogadta.
A Korom G. által a házhelyek eladá­

sa tárgyában tett interpellátióra az elöljáróság 
főjegyző távolléte miatt kellő választ nem ad­

hatván, az nem vétetett tudomásul. Az inter­
pelláló másik részére úgy látszik nagyban hoz­
zájárult a személyes ellenszenv is.

E kérdésben az adott okot az interpellá­
tióra, hogy állítólag Bozó T. Kálmán adópénz­
tárnok a kelletinél nagyobb kamatot szedett 
volna valamely adóhátralékostól. Noha maga 
interpelláló is csak három esetet ismer, mely 
Összegezve sem tesz többet 96-frnál, fegyelmi T a r y Endre felvilágosítása után határoz-
vizsgálat kérését kéri, mert ő itt zsarolást lát. tatott, hogy a jegyző és biró a szelvényeket

H u h a c s e k Pál és többek hozzászólá- vegye fel és helyezzék letétbe, az iratok a
sa után Korom G. indítványát a közgyűlés váltságügyi bizottságnak adatnak ki. 
nagy többsége elvetette — Kimondván azonban 6. Főtisztelendő Keller Lajos plébános urnák 470. sz.
azt, hogy az elöljáróság a saját hatáskörében értesítése, a mely által tudatja, hogy id. Fölföldy Sándor
tartson ez ügyben vizsgálatot. Mindszent községének 51 éven át volt egyházi hivatalnoka

4. A Doroszmai m. kir. tekintetes méntelep parancs­
nokságának a mének kiosztása tárgyában! 4—892. s meg­
keresése.

a

A közgyűlés D i a m a n t Manó és Ker­
tész Mórt küldötte ki a mének kiválasz­
tására.

5. A pesti hazai első takarékpénztár egyesület tekin­
tetes titkárságának az itteni 122—891. sz. közgyűlési hatá- 
roatra nézveközlótt 13520—801. sz. értesítése.

.vagyis tűrjük továbbra is a
„mostoha gyerek“ sorsát.

A közgyűlés többsége azonban másként 
határozott: 19 szavazattal 10 ellenében a tápéi 
határozatot magáévá tette.

Nagy zajra és heves jelenetekre adott al­
kalmat Korom Gáspár bét interpellátiója, mely­
ben a már említett évekkel ezelőtt eladott házhe­
lyek ügyében és T. Kálmán adópénztárnok által 
elkövetett állítólagos szabálytalanságok miatt 
intézett az elöljárósághoz.

A közgyűlés lefolyásáról lehető röviden a 
következőkben referálunk :

és kántora a múlt 1891. évi dec. 4-én Szelevényen jobb létre 
szenderült, továbbá 8—992. sz. értesítése, a mely által a 
váczi püspök ur ő excellensiájának a néhai özvegye ügyé- 
beni 5158—891. sz. magas leiratát megküldi.

Olvastatott főtisz. Keller Lajos jelen­
tése. Az melyben jelenti idősb Fölföldy Sándor 
51 éves kántori működése után Szelevényen 
történt elhalálozását és az özvegy érdekében a 
váci püspökhöz irt levelére érkezett püspöki 
választ.

1. A biró éves jelentése.
A nagyon is száraz és hézagos évi jelen­

tés tudomásul vétetett.
2. 'Mpé község képviselőtestületének a vármegye szék­

helyének Szentesről Szegedre leendő áthelyezése tárgyában 
közlőit 20—891. sz. határozata.

Ez ügyben másfél óráig tartó vita fejlő­
dött ki.

Elsőnek T a r y Endre szólott fel és valóban szép be­
szédében elismeri a tápéi határozatban felhozott indokok va­
lóságát ; Elismeri hogy Mindszent-község mostoha gyereke a

Elnöklő biró 9 órakor a gyűlést megnyit­
ván, Lavicska ~Pál adójegyző készült a gyűlés Keller Lajos szóval is elmondja, hogy

r
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ennek megfelelhessek így kell eljárnom. Míg 
ma hímen láncát rárakhatom valakire, addig sok 
irányban kell tárgyalnom. Felcsigázottak az 
igények mindkét részről és nagy a megélhetési 
küzdelem ; s ifjú szép és fiatal párt óhajt kivel 
végig küzdje az életet e mellett az anyagiak­
ról sem feledkezik el, és okosan, mert jah a 
szerény kis lánykából követelő menyecskék 
lesznek s megkövetelik, hogy a férfi szivét, ké­
nyelmét ezeszéjét, kielégítse. Oh a nőket csak 
én ismerem !

Félve játsz e kockával, melynek millió 
a lapja, művésznek kell lenned, bogy nyerj, 
száz és száz rejtélye van e játékszernek, és 
még nem volt ember, ki ezt kitanulmányozhatta 
volna, maga a teremtő ki alkotá sincs már tisz­
tában müvével.

hagyta jóvá és elfogadta, hogy az őrök félfoga­
dása egyénenként történjék meg.

10. Az árvapénztárnál behajthatlannak mutatkozó 
önzésén 114 frt 2 krt tevő összeg és járuló kamatai leira- 
tásá tárgyában elöljáróság! jelentés.

A leírás elrendeltetik s annak foganato­
sítása előtt e határozatról az árvaszék érte-

az özvegy kérelmét felterjesztette, mire a fel­
olvasott választ kapta, vagy is a püspök ur ő 
eminenciájának nincs az ellen kifogása, ha az 
özvegy félévig a kántori javakban marad, ha az 
állás arra alkalmas egyénnel addig betöltetik 
mindazonáltal a község nélkül nem akar ha­
tározni.

sitendő.Még többek hozzászóllása átán a köz­
gyűlés egyhangúlag elhatározta, hogy fél­
évig jelen állapotban marad, az özvegy félévi 
fizetését stb. kapja, valamint October elsőig az 
összes termést. A kántor választási előkészüle­
tek e félév alatt befejezendők, hogy a kellő 
időben választás megtörténhessen.

Az első napi köggyülés az idő előrehala­
dottságánál fogva e tárgynál véget ért.

11. Szilágyi Ignác* és érdektársai kérelme & szőlők­
ben! csőszök részére lakhely előállítása iránt.

Az építkezéshez a község 100 frtot sza­
vazott meg.

Carnevál.
A juristák karján lépett Carnevál herceg 

birodalmába, üdvözölve a régi gazdát, mely mér 
bízón kopott fogyott mióta kihúzta arany Iá 
hát országából : hány harcos vonult vissza azóta 
megviselve az évek és élvek által az aglegé- 
nyi vagy a boldog családi tűzhely nyugalmá­
ba, hány szép viruló hajadon maradt a csataté­
ren Ámor nyilától találva, és ezek helyett uj 
rekruták vonultak be sor alá.

Sorba jönnek a jó anyák csemetéikkel, ki 
két tizenhat éven át oly vigyázva gondoztak 
anyai szeretőtöknek melegével; s ha a végzet 
úgy akarja a bécézett kis galambok már a harc 
első tüzében szivén lesznek találva; vagy lehet 
a sors annál kegyetlenebb is, végig küzdve több 
évi hadjáratot a bimbóból kinyílott rózsa, majd 
elfonyadt, elvirágzott, elszáradt levél maradt és 
igy küldi őt nyugalomba a kegyetlen Carnevál.

Carnevál te istentelen kényur : évről-évre 
nőnek az igényeid és elviselhetetlen már a te­
her m^ly nyugszik a jó szüléken. Ma már nem 
elég ha szép egészséges katonát hoz harcztérre 
a szüle mint az előtt, ma már megköveteled, 
hogy teljes felszereléssel munitióval induljon a 
küzdelembe. Mond fenség mért vagy ily rósz ?

Carneval herceg: A nemzetközi politika 
oly súlyos köretein 'nyekkel lép fel velem szem­
ben e oly súlyosak a péznügyi viszonyok, hogy

Folyó hó 15-én *8 10 órakor nyitotta meg 
elnöklő bíró a 7—8 képviselőből álló köz­
gyűlést. Nem lévén hecre, leszavazások és vir­
tuskodásokra alkalom, az ezt kedvelők nem je­
lentek meg, mig a másik rész a haza szol­
gálatában fáradozott.

E folytatólagos közgyűlés első tárgya a 
tárgysorozat 7. pontja volt.

7. Az országos és heti vásár helypónzezedési jogainak 
baszonbérbeadásáróli árverezési jegyzőkönyv és ezzel kap­
csolatban e tekinben Hegedűs György, mint legtöbbet ígé­
rőnek megkötött haszonbéri szerződés jóváhagyása iránti

Alásszolgája fenség; de nem hallgatom 
tovább magam is legényember vagyok, engem 
is nyereg alá vett a sors, sárkánytyuját és os­
torát nem pihentette soha, vérig izasztott már 
oda vagyok. Még eddig egy reményem volt. 
hogy kárpótolva leszek általa ha nekem egy 
kedves aranyos kis feleséget ad, ki a hosszú 
közdelemben kapott testi és lelki sebeimre irt, 
balzsamot rak s szeretetének édes melegével 
uj életre hozza már-már kihalt életkedvemet. 
De ha téged tovább hallgatlak fenség úgy erről 
is kellene mondanom pedig lám nem teszem; 
hanem még a mai lapokban pályázatot teszek 
közzé , s a pályázók közül azt választom, ki a 
következőknek megfelel: Közép termetű inkább 
szőke, mint barna, (hátha ezek hűségesebbek) 
legalább hat testvére legyen (mert én szeretem 
a nagy famíliát) oly csúnya ne legyen, hogy a 
rendőr megszólítson ha sétálni viszem, de oly 
szép sem, hogy minden gigerli csattantson utána 
a nyelvével, hanem az a legfőbb, hogy jólelkü, 
bárány természetű és nemes gondolkodású le­
gyen és végül legalább tiz ezer forint hozo­
mánnyal segitse a közös terheket viselni.

Szerencse fel 1

intézhedös,•
Elfogadtatott.
8. Az irodai szerek beszerzése tárgyában a gazdasági

bizottság által felvett jegyzőkönyv, kapcsolatban ezzel ugyané 
tárgyban Pályi Gyula és Baksai Illés helybeli kereskedők 
kérelme, tekintve ajánlata.

A gazdasági tanács javaslata elfogad-
* tatott.

9. A felelős éj éli őrökkel megbötött szerződés jóvá­
hagyása feletti intézkedés.

Lavicska Pál a gyűlést vezető jegyző 
indítványozza, hogy a közgyűlés az őrökkel kö­
tött szerződést ne hagyja jóvá, az okon sem, 
mert félfogadásuknál a községi szabályrendelet 
figyelmen kívül hagyatott.

T a ry Endre sem tartja elfogadhatónak em­
lített okon, de még azért sem, mert nem tartja 
helyesnek, hogy az őrök egy csapatban fogad­
tassanak fel. Indítványozza, hogy az uj félfoga­
dás egyénenként történjék meg.

A közgyűlés a megkötött szerződést nem Geszti.
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